

**कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड**  
**कोच्ची-15**  
(कार्मिक एवं प्रशासन विभाग)

सं.पीएण्डए/2(224)/06 भाग

08 जून 09

कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, भारत के सबसे बड़ा हरित क्षेत्र शिपयार्ड, ठेके के आधार पर निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित करते हैं।

क. स्थान एवं रिक्तियों की संख्या, योग्यता व अनुभव

क्रम सं.	पद व रिक्तियों की संख्या			योग्यता	अनुभव
1	ठेके के आधार परियोजना सहायक (34)	मेकानिकल	15	राज्य के मान्यता प्राप्त तकनीकी शिक्षा संस्थान से 60% अंक सहित संबन्धित इंजीनियरी शाखा में 3 वर्षीय डिप्लोमा	योग्यता प्राप्त करने के बाद कम से कम दो साल का अनुभव/ शिपयार्ड/ समुद्री इंजीनियरी प्रशिक्षण संस्थान/भारी इंजीनियरी उद्योग में प्रशिक्षण।
इलेक्ट्रिकल		2			
इलेक्ट्रॉनिक्स		1			
सिविल		5			
वाणिज्यिक		11	राज्य के मान्यता प्राप्त तकनीकी शिक्षा संस्थान से 60% अंक सहित कंप्यूटर इंजीनियरिंग अथवा सूचना प्रौद्योगिकी या वाणिज्यिक पद्धति में 3 वर्षीय डिप्लोमा	कंप्यूटरीकृत पर्यावरण में काम करने का अनुभव और निपुणता लाभदायक होगा।	

ख. परिलब्धियां  
प्रतिमास 5, 500/- रुपए का समेकित वेतन।

ग. ठेके की अवधि  
ठेके की अवधि एक साल होगा जो अपेक्षा / हाथ में रहे परियोजना की उपलब्धता के आधार पर आगे बढ़ाए जाए।

घ. आयु  
दिनांक 30.06.2009 की तिथि पर 27 वर्ष से अधिक न हो। अ जा/अ ज जा/के लिए 5 वर्ष, अ.पि.व के लिए 3 वर्ष और अशक्त व्यक्तियों को 10 वर्ष की छूट दी जाएगी।

ड. चयन का प्रकार  
कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, कोच्ची में आयोजित की जानेवाले साक्षात्कार सहित चयन प्रक्रिया के ज़रिए।

ड. सामान्य  
i) चयन के लिए विचार करने हेतु उम्मीदवारों की संख्या कम करने के लिए शिपयार्ड को योग्यता परीक्षा में न्यूनतम अंक बढ़ाने का अधिकार होगा।

- ii) यदि पर्याप्त संख्या में उम्मीदवार उपलब्ध नहीं है तो अ जा/ अ ज जा उम्मीदवारों के मामले में योग्यता परीक्षा में उत्तीर्णांक में छूट दिया जाएगा।
- iii) केवल योग्यता प्राप्त करने के बाद प्राप्त अनुभव विचार किया जाएगा। चयन के लिए अपेक्षाएं रखने वाले और लघुसूचीगत उम्मीदवार उपस्थित होना अपेक्षित होगा। उम्मीदवारों को सूचना दी जाती है कि वे आवेदन करने के पहले यह सुनिश्चित करें कि वे पद के लिए पात्रता की अपेक्षाएं पूरी करती है।
- iv) उम्मीदवारों को आयु, योग्यता, अनुभव और जाति के प्रमाण में प्रमाणपत्रों की प्रतियां संलग्न करना होगा और उनकी उम्मेदवारी, इन प्रमाणपत्रों के बल और आवेदन पत्र में प्रस्तुत सूचनाओं पर विचार किया जाएगा। यदि किसी स्थिति में प्रदान की गई किसी सूचना गलत/अयथार्थ देखा जाए अथवा उम्मीदवार पात्रता की कसौटी पूरा नहीं करते हैं तो उम्मेदवारी रद्द/अस्वीकृति के अधीन है। अपात्रता की स्थिति में आवेदन की अस्वीकृति के संबन्ध में पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- v) उम्मीदवार अपने खर्च में चयन के लिए उपस्थित होना है।
- vi) रिक्तियों की सूचित संख्या भरना अपेक्षित नहीं होगी और उम्मीदवारों की उपयुक्तता तथा परियोजनाओं की उपलब्धता के आधार पर होगा।
- vii) सरकारी विभागों या सार्वजनिक उपक्रमों में काम करने वाले व्यक्तियों अपने आवेदन पत्र उचित माध्यम से प्रस्तुत करना होगा अथवा नियोक्ता से **अनापत्ति प्रमाण पत्र** प्रस्तुत करें।
- viii) निर्धारित योग्यता और अनुभव रखने वाले व्यक्तियों निर्धारित प्रपत्र में हाल का पासपोर्ट आकार की फोटो लगाकर आयु, योग्यता (अंक सूची सहित), अनुभव, जाति, आदि के प्रमाण में प्रमाणपत्रों की साक्ष्यांकित प्रतियां सहित अपना आवेदन उप महा प्रान्धक (मानव संसाधन), कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, कोच्ची-15 को भेज दें।
- ix) आवेदन प्रपत्र की प्रति [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com) से डाउनलोड करें।
- x) उम्मीदवार यह सुनिश्चित करना चाहिए कि प्रविष्टियां सही ढंग से भरा गया है और प्रस्तुत किए गए आवेदन पर विधिवत् हस्ताक्षर किया है। भरे गए आवेदन के लिफाफे पर आवेदित किए पद का नाम स्पष्ट रूप से सूचित करना है। निर्धारित प्रपत्र में न प्राप्त और प्रमाणपत्रों की साक्ष्यांकित प्रतियों के बिना आवेदन अस्वीकृत किया जाएगा।
- xi) आवेदन प्राप्त करने की अन्तिम तिथि 30 जून 2009 है। निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर किसी भी वजह से विचार नहीं किया जाएगा।

**किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।**

**केवल भारतवासी आवेदन करें।**

COCHIN SHIPYARD LIMITED  
KOCHI-15  
(P&A DEPARTMENT)

No.P&A/2 (224)/06 Pt.

08 June 09

*Cochin Shipyard Ltd the largest Greenfield Shipyard of India invites applications for filling up the following posts on contract basis.*

A. Position & Number of Posts, Qualification and Experience.

Sl No	Post & No. of Vacancies		Qualification	Experience	
1.	Project Assistant On Contract Basis (34 Nos)	Mechanical	15	Three year Diploma in respective Branch of Engineering with 60 % of marks from a State recognized Technical Education Institute	Minimum of Two years post qualification experience/ training in a Shipyard/ Marine Engineering Training Institute/Heavy Engineering Industry. Proficiency and experience of working in a computerized environment would be advantageous
		Electrical	2		
		Electronics	1		
		Civil	5		
		Commercial	11	Three year Diploma in Commercial Practice or Information Technology or Computer Engg with 60 % of marks from a State recognized Technical Education Institute.	

B. Remuneration

Consolidated pay of Rs. 5,500/- pm.

C. Period of Contract

The period of contract will be one year that may be extended further based on requirement/availability of projects in hand.

D. Age:

Age shall not be exceeded 27 years as on 30 June 2009  
Age is relaxable by 5 years for SC/ST, 3 years for OBC and 10 years for PWD.

E. Method of Selection

By a selection process including Interview to be held at Cochin Shipyard Ltd, Kochi.

F. General

- i) Shipyard reserves the right to increase the minimum mark in the qualifying examination in order to reduce the number of candidates to be called for selection.
- ii) In the case of SC/ST candidates Pass marks in the qualifying examination will be relaxed if sufficient number of candidates are not available.
- iii) Experience obtained after acquiring the qualification will only be considered. Applicants meeting the requirement and short listed only will be required to appear for selection. Candidates are advised to make sure that they are meeting the eligibility requirements for the post before applying.

- iv) Candidates should enclose copies of certificates in proof of age, qualification, experience and caste and their candidature will be considered on the strength of those certificates and information provided in the applications. If at any stage it is found that any information furnished is false/incorrect or the candidate does not satisfy the eligibility criteria, the candidature is liable to be cancelled/rejected. No correspondence regarding the rejection of application in case of ineligibility will be entertained.
- v) Candidates will have to appear for selection at their expense.
- vi) The number of vacancies indicated will not necessarily be filled up and will be based on suitability of candidates and availability of projects.
- vii) Those who are working in Government Departments or Public Sector Organizations should either send their applications through proper channel or submit “No Objection Certificate” from the employer along with the application. Applications received otherwise will be rejected.
- viii) Those fulfilling the prescribed qualification, age and experience requirements may please forward their applications in the prescribed form affixing recent passport size photograph, supported by attested copies of certificates to prove age, qualifications (with marks lists), experience, Caste etc. to The **DEPUTY GENERAL MANAGER (HR), COCHIN SHIPYARD LIMITED, KOCHI-15.**
- ix) Application Format may be downloaded from [www.cochinshipyard.com](http://www.cochinshipyard.com)
- x) Candidates should ensure that all the entries have been correctly filled in and the application submitted is duly signed. It is to clearly indicate the name of post applied for on the envelope containing the filled in application. Applications received not in the prescribed format and without attested copies of certificates will be rejected.
- xi) Last date for receipt of applications is 30 June 2009. Applications received after the stipulated date will not be considered on any grounds.

“CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION”  
“ONLY INDIAN NATIONALS NEED APPLY”

EXECUTIVE DIRECTOR (TECH & HRD)

COCHIN SHIPYARD LIMITED  
KOCHI-15

APPLICATION FOR THE POST OF PROJECT ASSISTANT ON CONTRACT BASIS

To

Deputy General Manager (HR)  
Cochin Shipyards Limited  
KOCHI – 682 015

Affix a  
recent  
passport  
size  
photograph

Sir

Ref: Your advt in \_\_\_\_\_ dated \_\_\_\_\_ for the post  
of PROJECT ASSISTANT ON CONTRACT BASIS

I hereby apply for the post of Project Assistant ( \_\_\_\_\_ ) on contract Basis in your  
Company furnishing the following details:

1	Full Name	
2	Father's Name	
3	Date & Place of Birth	
4	Nationality	
5	Present Address (Postal)	
6	E-mail	
7	Contact phone numbers	
8	Whether belonging to** SC/ST/OBC/PWD	
9	Languages known	<u>To read</u> <u>To write</u> <u>To speak</u>

\*\*copy of certificate to be attached.

....2/-

[ 2 ]

10. Educational Qualification: (See item A. in the advertisement. All examinations from SSLC/Matriculation onwards – year wise)

Examination	Main Subjects	Name of College/ Institution	Year of passing	Marks obtained*/ Class & Rank	Medals/ Distn/ Awards of Merit

\*Please attach photocopies of marks sheets

11. # Experience: (Start from the present position and indicate previous employment in descending chronological orders. Use separate sheet if required)

Sl No	Post held and Organization	Period			Nature of duties	Scale of pay	Last basic pay drawn in the post	Reason for change
		From	To	Total				

#copy to be attached

12	Computer Literacy (Courses completed)	
13	Special Qualification/ Training	
14	Any other information	

I declare that the particulars furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief.

Place:  
Date :

Signature